Daniel, c. 12. [v. 3], “Those who have justified many, &c.” D. Chamier allows that the word ‘to justify’ here is not used in the forensic sense, but in that of to make just; for he thus writes;^d “Except that one passage from Daniel,^e ‘Those who have justified many,’ . . . and another from Ecclesiasticus,^f ‘Defer not until death to be justified,’ which is apocryphal; and a third from the Revelation,^g ‘He that is just, let him be justified still,’ I have observed no passage” (but he is wrong, as we have seen), “which certainly pertains to this” signification^h of inherency. These excepted, I con-

* in Pro-
blem. Theol.
loc. 24, de
Justif.
[p. 70.]
* [p. 68.]
b Dan.
cap. 12,
ver. 3.
c cap. 22,
Apocalyp-
sis, v. 11.

d cap. 53,
v. 11.]

e [Panstrat.
Cathol.]
tom 3, de
Sanctifica-
tione,
lib. 10,
cap. 1,
n. 6.

f c. 22,
v. 11.]

daeter dico, non posse dari alium." hæc ille; sed nimis audax est hæc asseveratio. Ben. Aretius; ^a "Quarto loco," * inquit, significat justificare, ad justitiam alios promovere docendo et instituendo, ^b 'Qui alios justificant,' hoc est, instituunt, doctrinâ et institutione efficiunt justos; et; ^c 'Qui justus est, justificetur adhuc,' hoc est, proficiat bene agendo. etc."

De hoc Apocal[ypseos] loco proximè citato nihil est necesse plura dicere: omnes enim ferè, etiam Rigidissimi, verbum justificandi eo loci sensum forensem non habere agnoscunt, sed profectum inhærentis justitiæ significare.

Alios locos, ut illum Esaia, ^d 'In scientiâ suâ justificabit justus servus meus multos,' et consimiles, brevitatâ causâ nunc non attingam.

Audiat confessio D. Chamieri, quam ei vis veritatis extorsit; ^e "Non sumus tam inepti vocabulorum æstimatores, ut nesciamus; aut tam importuni Sophistæ, ut nolimus, justificationis sanctificationisque voces permutari: immò sanctos hæc præcipuè ratione scimus appellari, quòd in Christo habeant remissionem peccatorum; et legimus in Apocalypsi, ^f 'Qui justus est, justificetur adhuc,' quod nisi de profectu inhærentis justitiæ nequeat intelligi; et aliis fortè locis non negamus promiscuè venire in usum: Apud Patres maximè, etc."

8. Immò, quandocumque Scriptura facit mentionem de justificatione impij coram Deo, ut loquitur B. Paulus et ex illo passim, præter alios, S. Augustinus, Justificandi verbum necessariò significare, non tantùm justum pronunciare more forensi, sed et revera ac inhærenter justum facere, ex eo patet, quòd Deus aliter justificet impium, quàm terreni Judices. Ille enim cùm justificat impium injustumque, pronunciat quidem illum [justum †], quod et hi faciunt; sed pronuncians justum, quia ejus judicium est secundum veritatem, simul facit illum ex injusto reverâ